

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA
Dispensa de Licitação n.º 027/2022 - DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei 8.666/93, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n.º 027/2022 - DISP/PMP, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Aquisição de jogos educativos pedagógicos, para auxiliar no Atendimento Educacional Especializado, no exercício de 2022, pelo valor de: **R\$ 10.000,00 (dez mil reais)**, em favor de: **PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA**, com endereço na **AV GOVERNADOR ARGEMIRO DE FIGUEIREDO, 2941, JOAO PESSOA/PB**, inscrita no CNPJ sob o n.º **10.748.147/0001-18**, conforme abaixo descrito:

PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA, CNPJ n.º 10.748.147/0001-18

Item	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	JOANINHA DAS CORES – JOGO COMPOSTO POR 7 PEÇAS: 1 UND TAPETE EM 120CM X 120CM PREENCHIDO COM ISOMANTA DE 4 MILÍMETROS; 5 UND JOANINHAS EM BAGUM MEDINDO 50CM X 40CM PREENCHIDA COM ISOMANTA 4 MILÍMETROS; 1 UND DADO DE CORES BAGUM MEDINDO 10CM X 10 CM X 10CM PREENCHIDO COM ESPUMA	UND	2	580,00	1.160,00
2	O GRANDE CONSTRUTOR – COMPOSTO POR 24 PEÇAS DE BAGUM COM IMPRESSÃO DIGITAL, PREENCHIDO COM ESPUMA; SÃO 12 PEÇAS MEDINDO 10CM X 10CM X 8CM E 12 PEÇAS MEDINDO 20CM X 10CM X 8CM	UND	2	518,00	1.036,00
3	TRILHA DOS ANIMAIS – JOGO COMPOSTO POR 6 PEÇAS: 1 UND TAPETE EM BAGUM MEDINDO 2MT X 70CM PREENCHIDO COM ISOMANTA DE 4 MILÍMETROS; 3 UND BICHOS EM BAGUM PREENCHIDOS COM FIBRA SINTÉTICA; 2 UND DADOS EM BAGUM PREENCHIDOS COM ESPUMA COM MEDIDAS 10CM X 10CM X 10CM	UND	2	690,00	1.380,00
4	JOGO DA MEMÓRIA ANIMAIS – COMPOSTO POR 20 PEÇAS EM BAGUM COM IMPRESSÃO DIGITAL PREENCHIDO COM ESPUMA, MEDIDAS 15CM X 15CM X 3CM	UND	2	438,00	876,00
5	DOMINÓ DE CORES – COMPOSTO POR 28 PEÇAS GRANDES EM BAGUM COM PREENCHIMENTO EM ESPUMA, MEDIDAS 17CM X 9CM X 4CM	UND	2	455,00	910,00
6	SEMÁFARO DOS ALIMENTOS – COMPOSTO POR 20 PEÇAS: 1 UND BANNER MEDINDO 100CM X 70 CM EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL; 19 UND ALIMENTOS EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL PREENCHIDO COM ISOMANTA 4 MILÍMETROS E VELCRO PARA	UND	2	445,00	890,00



	FIXAR				
7	FANTOCHE PALHAÇO ALEGRIA MEDINDO 110CM X 57 CM, CABEÇA FEITA EM ESPUMA REVESTIDA DE MALHA COM POMPONS DE LÃ, CHAPÉU DE ESPUMA REVESTIDO EM CETIM, CORPO EM TECIDO E MALHA PREENCHIDO DE FIBRA, SEU TRAJE POSSUI UMA CAMISA COM CASEADOS, BOTÃO E VELCRO, CALÇA DE TECIDO COM ZÍPER, ELÁSTICO E FEIXE DE MOCHILA, SAPATOS DE BAGUM COM CADARÇOS	UND	2	598,00	1.196,00
8	FANTOCHE PALHAÇA ALEGRIA MEDINDO 110CM X 57 CM, CABEÇA FEITA EM ESPUMA REVESTIDA DE MALHA COM POMPONS DE LÃ, CHAPÉU DE ESPUMA REVESTIDO EM CETIM, CORPO EM TECIDO E MALHA PREENCHIDO DE FIBRA, SEU TRAJE POSSUI UM VESTIDO COLORIDO, SAPATOS DE BAGUM COM LAÇOS EM CE	UND	2	598,00	1.196,00
9	BINGO KIDS CONTÉM 12 CARTELAS COM DESENHOS VARIADOS DE COMBINAÇÃO DE FRUTAS, FORMAS GEOMÉTRICAS E CORES, CONFECCIONADOS EM BAGUM COM IMPRESSÃO DIGITAL PREENCHIDO COM ISOMANTA MEDINDO 35X30 CM; TRÊS DADOS COM IMPRESSÃO DIGITAL PREENCHIDO COM ESPUMA, UM COM AS FRUTAS, O SEGUNDO COM FORMA GEOMÉTRICA E O TERCEIRO COM AS CORES, MEDIDAS 10X10X10CM	UND	2	586,00	1.172,00
10	SACOLA CONFECCIONADA EM TNT COM ALÇAS E FECHO EM ZÍPER MEDINDO 100X100 CM.	UND	2	92,00	184,00
Total do Proponente					10.000,00

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, autorizo o empenho e a posterior contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Despacho ao setor contábil para que proceda com o empenho da despesa.

Portalegre/RN, 11 de maio de 2022.


JOSE AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal